

Aktywni Seniorzy Powiatu Karkonoskiego 2023

27 czerwca 2024 roku, podczas sesji Rady Powiatu, miało miejsce przyznanie tytułów Aktywna Seniorka, Aktywny Senior w Powiecie Karkonoskim za rok 2023.

Tym razem Aktywną Seniorką została mieszkanka Szklarskiej Poręby pani Janina Gerczak, a Aktywnym Seniosem mieszkaniec Stanisława Krzysztof Tęcza.

Laudacje dla wyróżnionych przedstawił Starosta Powiatu Karkonoskiego pan Krzysztof Wiśniewski.



Pani Janina Gerczak od 1989 roku jest członkiem Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej. Jako wychowanka domu dziecka w Szklarskiej Porębie, później nauczyciel szkoły podstawowej w Szklarskiej Porębie, z pełnym zaangażowaniem, w pełni bezinteresownie zajmowała się niesieniem pomocy osobom i rodzinom z problemami życiowymi. Od 2008 roku jest prezesem zarządu Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Szklarskiej Porębie. Jest mocno zaangażowana w coroczne przygotowanie śniadania wielkanocnego i wieczerzy wigilijnej dla samotnych i ubogich mieszkańców Szklarskiej Poręby. Przygotowuje dzień seniora i coroczny obiad urodzinowy dla 80-latków. Nie zapomina również o 90-latkach, których pani Janina odwiedza, przekazując im gratulacje.

Aktywnie współpracuje z innymi organizacjami charytatywnymi takimi jak Stowarzyszenie Senior 60, Uniwersytet Trzeciego Wieku Jeszcze Młodzi. Przez wiele lat była komandorem Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Szklarskiej Porębie. Pani Janina otrzymała również liczne wyróżnienia i odznaczenia. Została odznaczona za zasługi dla rozwoju Szklarskiej Poręby w 1972 roku. Otrzymała brązowe odznaczenia imienia Janka Krasickiego w 1978 roku. Pani Janina otrzymała również Złoty Krzyż Zasługi w 1981 roku. Również w 1981 roku krzyż za zasługi dla ZHP. Pani Janina została także odznaczona odznaką za zasługi dla Województwa Jeleniogórskiego w 1983 roku. A w 1984 roku otrzymała medal 40-lecia Polski Ludowej. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski w 1988 roku oraz odznakę za 50-letnią przynależność do Związku Nauczycielstwa Polskiego w 2008 roku. Otrzymała także złotą odznakę ZNP za działalność wolontariacką w 2024 roku.

Pan Krzysztof Tęcza został zgłoszony przez Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze.

Krzysztof Tęcza od wielu lat prowadzi działalność społeczną zakrojoną na szeroką skalę w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa. Organizuje wycieczki i spacery, na które zaprasza mieszkańców naszego powiatu. Wszystkie te imprezy są bezpłatne dla uczestników i prowadzi je społecznie. Cieszą się one dużym zainteresowaniem. Na spotkania te przychodzą osoby w różnym wieku. Chętnie przychodzą na nie osoby starsze przyprowadzając ze sobą wnuki, co sprzyja integracji międzypokoleniowej.

W 2023 roku zorganizował i przeprowadził w czynie społecznym 12 spacerów historyczno- krajoznawczych po regionie oraz poprowadził kilka wycieczek z cyklu Rajdu na Raty.

W ramach eliminacji dolnośląskich Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu Krajoznawczego „Poznajemy Ojcowiznę” uczestniczy w ocenie prac tworzonych przez dzieci.

Krzysztof Tęcza brał czynny udział w organizacji wystawy krajoznawczej zorganizowanej przez Dolnośląski Oddział Parków Krajobrazowych i PTTK „Sudety Zachodnie” okazującej ciekawe miejsca warte odwiedzenia. Wszystkie te działania prowadzone są w ramach pracy społecznej a ich głównym założeniem jest chęć wyciągnięcia ludzi z domów. Uczestnikami tych imprez byli przede wszystkim ludzie starsi, co miało pozytywny wpływ, zarówno na ich kondycję fizyczną jak i psychiczną.

Pozostałymi nominowanymi do tego zaszczytnego tytułu były panie Maria Patejuk-Stenzel oraz Henryka Amborska z Mysłakowic.

W Tym miejscu pragnę wyrazić swoją wdzięczność za dostrzeżenie moich społecznych działań oraz serdecznie podziękować za to szczególne wyróżnienie, zarówno w imieniu swoim jak i pani Janiny.

Krzysztof Tęcza